Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 31.03.2023 10:31
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.03.2023 № 223

с. Мошенское

О проведении детско-юношеских смотров-конкурсов

В целях поддержки и развития детского художественного творчества,
приобщения детей и подростков к культурным ценностям, выявления и под-
держки талантливых детей в области изобразительного творчества и декора-
тивно-прикладного творчества, Администрация Мошенского муниципально-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в течение апреля - мая 2023 года районные детско-
юношеские смотры-конкурсы изобразительного творчества «Мир глазами
детей» и декоративно-прикладного творчества «Творчество без границ», по-
священные Году педагога и наставника.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного детско-
юношеского смотра-конкурса изобразительного творчества «Мир глазами
детей», посвященного Году педагога и наставника.

3.Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного детско-
юношеского смотра-конкурса декоративно - прикладного творчества «Твор-
чество без границ», посвященного Году педагога и наставника.

4. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета и жюри
районных детско-юношеских смотров – конкурсов изобразительного творче-
ства «Мир глазами детей» и декоративно-прикладного творчества «Творче-
ство без границ», посвященных Году педагога и наставника.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                   Т.В. Павлова

2

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от31.03.2023№223

Положение
о проведении   районного детско-юношеского смотра-конкурса

изобразительного творчества «Мир глазами детей»,
посвященного Году педагога и наставника

1. Общие положения
1.1. Организатором   районного детско-юношеского смотра-конкурса

изобразительного творчества «Мир глазами детей», посвященного Году пе-
дагога и наставника  (далее – Конкурс) является комитет образования и куль-
туры  Администрации Мошенского муниципального района и центр народ-
ного творчества муниципального бюджетного учреждения культуры «Меж-
поселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муниципального
района.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведе-
ния, содержание, требования к участникам Конкурса.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Поддержка и развитие детского художественного творчества;
2.2. Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;
2.3. Приобщение детей к культурным ценностям;
2.4. Выявление и поддержка талантливых детей в области изобрази-

тельного искусства.
3. Организация Конкурса
3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляют комитет образова-

ния и культуры Администрации Мошенского муниципального района и
центр народного творчества муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муни-
ципального района.

3.2. Координация организации и проведения Конкурса возлагается на
организационный комитет (далее - оргкомитет).

3.3. Смотр – конкурс на местах необходимо провести до 15 мая
2023 года. Лучшие работы и заявки (приложение 1) направить до 19 мая
2023 года в центр народного творчества муниципального бюджетного учре-
ждения культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мо-
шенского муниципального района, расположенный по адресу: с.Мошенское,
ул. Калинина, д.44, где с 22 мая 2023 года по 05 июня 2023 года будет
оформлена районная выставка.

3.4. На Конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой технике
разными художественными материалами - акварель, гуашь, тушь, карандаш и
т.д., на тему «Школьная вселенная».

3

3.5. Тематика творческих работ должна отражать цели и задачи Кон-
курса, соответствовать возрастным особенностям участников.

3.6. Работы не должны быть заимствованными из Интернета. Работы,
ранее принимавшие участие в Конкурсах, не принимаются.

3.7. К работе с лицевой стороны в правом нижнем углу в печатном ва-
рианте прикрепляется этикетка размером 3×8 см, на которой указываются
данные: название работы, Ф.И.О., возраст автора, Ф.И.О. руководителя
кружка, студии, объединения.

3.8. Итоги конкурса будут подведены 26 мая 2023 года. По результатам
оценки профессионального жюри Конкурса будут определены победители в
каждой возрастной категории и награждены дипломами I, II, III степени и
памятными подарками. Награждение победителей будет проходить 01 июня
2023 года на районном детском празднике «Здравствуй, лето!».

4. Участники Конкурса
4.1. В Конкурсе принимают участие все желающие дети в возрасте

от 6 до 17 лет: учащиеся школ, школы искусств, воспитанники детских садов,
социального приюта, домов культуры, клубов, домов народного самодея-
тельного творчества и др.

4.2. Конкурс проводится в четырех возрастных категориях:
6 лет, 7 - 9 лет, 10 - 13 лет, 14 - 17 лет.
5. Подведение итогов
5.1. Жюри 26 мая 2023 года подводит итоги Конкурса изобразительно-

го творчества «Мир глазами детей», посвященного году педагога и наставни-
ка.

6. Интеллектуальные права на творческую работу
6.1. Факт участия в настоящем конкурсе означает полное согласие

участников (законных представителей участников) с использованием кон-
курсной работы в некоммерческих целях организаторами. Это подразумева-
ет, что с согласия участников (законных представителей участников) их име-
на, фамилии, возраст, сведения о результатах участия в конкурсе, интервью и
иные материалы о них могут быть использованы организатором, в том числе
для публичной демонстрации.

6.2 Участник (законный представитель участника) представляет на
Конкурс только авторские работы и гарантирует, что использование им изоб-
разительных и других фрагментов не нарушает каких-либо прав третьих лиц.

7. Справочные данные
7.1. Вопросы, связанные с проведением и условиями Конкурса, прини-

маются на e-mail: mosh.domtvorchestva@yandex.ru (с пометкой: «Вопрос»).
Контактное лицо Беглецова Наталья Николаевна, методист центра

народного творчества, контактные телефоны: 61-207, моб. 8-921-202-02-16.
                                              __________________________

4

Приложение 1
к Положению о проведении

районного детско-юношеского
смотра-конкурса изобразительного
творчества «Мир глазами детей»

Заявка
участника районного детско-юношеского смотра-конкурса изобрази-

тельного творчества «Мир глазами детей»,
посвященного Году педагога и наставника

1. ФИО участни-
ка_____________________________________________________
2. Возрастная категория____ лет
3. Наименование работ
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
4. Организация, учреждение
______________________________________________________________
5. Руководитель (кружка, студии, объединения______________________
6. Контактный телефон ____________________
Адрес электронной почты __________________

Подпись руководителя (кружка, студии, объединения___________________

5

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
от31.03.2023№223

Положение
о проведении районного детско-юношеского смотра-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Творчество без границ»,
посвященного Году педагога и наставника

1. Общие положения
1.1. Организаторами районного детско-юношеского смотра-конкурса

декоративно - прикладного творчества «Творчество без границ», посвящен-
ного Году педагога и наставника (далее – Конкурс), являются комитет обра-
зования и культуры Администрации Мошенского муниципального района и
центр народного творчества муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муни-
ципального района.

1.2. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведе-
ния, содержание, требования к участникам Конкурса.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Поддержка и развитие детского художественного творчества;
2.2. Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;
2.3. Приобщение детей к культурным ценностям;
2.4. Выявление и поддержка талантливых детей в области декоративно-

прикладного творчества.
3. Организация Конкурса
3.1. Общее руководство Конкурсом осуществляют комитет образова-

ния и культуры Администрации Мошенского муниципального района и
центр народного творчества муниципального бюджетного учреждения куль-
туры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского муни-
ципального района.

3.2. Координация организации и проведения Конкурса возлагается на
организационный комитет (далее - оргкомитет).

3.3. Смотр - конкурс на местах необходимо провести до 15 мая 2023
года. Лучшие работы и заявки (приложение 1) направить до 19 мая 2023 года
в центр народного творчества муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый центр» Мошенского
муниципального района, расположенный по адресу: с. Мошенское,
ул.Калинина, д.44, где с 22 мая 2023 года по 05 июня 2023 года будет рабо-
тать районная выставка.

3.4. На Конкурс принимаются поделки декоративно-прикладного твор-
чества на тему «Сундук школьных идей», выполненные из любого материа-
ла: береста, глина, дерево, прут, пластилин, бумага, ткань, нитки, проволока

6

и т.д.
3.5. Работы, ранее принимавшие участие в Конкурсах, не принимаются.
3.6. Тематика творческих работ должна отражать цели и задачи Кон-

курса, соответствовать возрастным особенностям участников.
3.7. К работе с лицевой стороны в печатном варианте прикрепляется

этикетка размером 3×8 см, на которой указываются данные: название работы,
Ф.И.О., возраст автора, Ф.И.О. руководителя кружка, студии, объединения.

3.8. Итоги конкурса будут подведены 26 мая 2023 года. По результатам
оценки профессионального жюри Конкурса будут определены победители в
каждой возрастной категории и награждены дипломами I, II, III степени и
памятными подарками. Награждение победителей будет проходить 01 июня
2023 года на районном детском празднике «Здравствуй, лето!».

4. Участники Конкурса
4.1. В Конкурсе принимают участие все желающие дети в возрасте

от 6 до 17 лет, учащиеся школ, школы искусств, воспитанники детских садов,
социального приюта, домов культуры, клубов, домов народного самодея-
тельного творчества и др.

4.2. Конкурс проводится в четырех возрастных категориях: 6 лет,
7 - 9 лет, 10 - 13 лет, 14 - 17 лет.

5. Подведение итогов
5.1. Жюри 26 мая 2023 года подводит итоги Конкурса декоративно-

прикладного творчества «Творчество без границ», посвященного Году педа-
гога и наставника.

6. Интеллектуальные права на творческую работу
6.1 Факт участия в настоящем конкурсе означает полное согласие

участников (законных представителей участников) с использованием кон-
курсной работы в некоммерческих целях организаторами. Это подразумева-
ет, что с согласия участников (законных представителей участников) их име-
на, фамилии, возраст, сведения о результатах участия в конкурсе, интервью и
иные материалы о них могут быть использованы организатором, в том числе
для публичной демонстрации.

6.2 Участник (законный представитель участника) представляет на
Конкурс только авторские работы и гарантирует, что использование им изоб-
разительных и других фрагментов не нарушает каких-либо прав третьих лиц.

7. Справочные данные
7.1. Вопросы, связанные с проведением и условиями Конкурса, прини-

маются на e-mail: mosh.domtvorchestva@yandex.ru (с пометкой: «Вопрос»).
Контактное лицо Беглецова Наталья Николаевна, методист центра

народного творчества, контактные телефоны: 61-207, мобильный 8-921-202-
02-16.

____________________________

7

Заявка
участника районного детско-юношеского смотра-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Творчество без границ», посвя-
щенного Году педагога и наставника

1. ФИО участника_________________________________________________
2. Возрастная категория____ лет
3. Наименование работ
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
4. Организация, учреждение ________________________________________
5. Руководитель (кружка, студии, объединения)_______________________
6. Контактны телефон_______________________________________________
Адрес электронной почты _________________________

Подпись руководителя
(кружка, студии, объединения) ___________________

Приложение 1
к Положению о проведении районного
детско-юношеского смотра-конкурса
декоративно-прикладного творчества

«Творчество без границ», посвященного
Году педагога и наставника

8

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от31.03.2023№223

Состав
организационного комитета и жюри районных детско-юношеских

смотров - конкурсов изобразительного творчества «Мир глазами детей»
и декоративно-прикладного творчества «Творчество без границ»,

посвященных Году педагога и наставника

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и
культуры Администрации Мошенского муниципаль-
ного района, председатель организационного комите-
та и жюри

Иванова Н.М. - директор муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый
центр» Мошенского муниципального района, заме-
ститель председателя организационного комитета и
жюри (по согласованию)

Члены организационного комитета и жюри:
Беглецова Н.Н. - методист творческой мастерской центра народного

творчества муниципального бюджетного учреждения
культуры «Межпоселенческий культурно - досуговый
центр» Мошенского муниципального района (по со-
гласованию)

Госпирович Е.В. - учитель изобразительного искусства муниципального
автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа с. Мошенское» (по согласованию)

Гудалева Л.А. - директор клуба-музея традиционной народной культу-
ры муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческий культурно - досуговый центр»
Мошенского муниципального района (по согласова-
нию)

Райцева И.С. - преподаватель художественного отделения муници-
пального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Мошенская детская школа искусств» (по
согласованию)

Хизриева В.В. - ведущий методист картинной галереи муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенче-
ский культурно – досуговый центр» Мошенского му-
ниципального района (по согласованию)

________________________